PAGE
2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 23.09.2016 № 323-па
г. Северодвинск Архангельской области

О проведении конкурсов на соискание премии имени М.В. Ломоносова               

В соответствии с Положением «О премии имени М.В. Ломоносова муниципального образования «Северодвинск», утвержденным решением Совета депутатов Северодвинска от 28.09.2006 № 109,  Положением «О премии имени М.В. Ломоносова муниципального образования «Северодвинск» для учащейся молодежи», утвержденным решением Совета депутатов Северодвинска от 23.09.2010 № 100,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в 2016 году:
1.1. Конкурс на соискание премии имени М.В. Ломоносова муниципального образования «Северодвинск».
1.2. Конкурс на соискание премии имени М.В. Ломоносова муниципального образования «Северодвинск» для учащейся молодежи.

2. Создать конкурсную комиссию в следующем составе:
	Усов А.Ф.
	заместитель Главы Администрации по социальным вопросам, председатель комиссии

	Суровцева Н.В.
	начальник Управления культуры и общественных связей Администрации Северодвинска, заместитель председателя комиссии

	Орлова Е.В.
	начальник отдела общественных связей Управления культуры и общественных связей Администрации Северодвинска, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Бобрецов А.С.
	начальник организационно-информационного отдела АО «ЦС «Звездочка» (по согласованию)

	Кузнецов О.Н.
	первый заместитель главного инженера по подготовке производства АО «ПО «Севмаш» (по согласованию)

	Липницкий В.В.
	заместитель главного инженера АО «СПО «Арктика» (по согласованию)

	Стенин В.А.
	профессор, доктор технических наук института судостроения и морской арктической техники («Севмашвтуз») филиала федерального государственного автономного  образовательного  учреждения высшего образования «Северный (Арктический) федеральный  университет  имени М.В. Ломоносова» в                       г. Северодвинске Архангельской области  (по  согласованию)

	Захарова Е.А.
	начальник отдела общего и дополнительного  образования Управления образования Администрации Северодвинска

	Попов В.М.
	председатель Северодвинского отделения Ломоносовского фонда (по согласованию)

	Чецкая Ю.В.
	начальник Управления экономики Администрации Северодвинска

	Зайцева Е.В.
	начальник медико-социального отдела Управления социального развития,  опеки и попечительства Администрации Северодвинска

	Фесенко Э.Я.
	ведущий научный сотрудник научного отдела, кандидат филологических наук, профессор кафедры литературы и русского языка гуманитарного института филиала федерального государственного автономного образовательного   учреждения высшего образования «Северный (Арктический)  федеральный университет  имени М.В. Ломоносова» в г. Северодвинске Архангельской области  (по  согласованию)

	Цыка Е.М.
	депутат Совета депутатов Северодвинска (по согласованию)

	Щербинин Н.Г.
	ведущий специалист группы НТИ и патентных исследований        АО «НИПТБ «Онега» (по согласованию)

3. Установить  срок  приема  документов на соискание премий имени                   М.В. Ломоносова с 26.09.2016 по 24.10.2016.

4. Управлению культуры и общественных связей Администрации Северодвинска:

-  организовать  прием конкурсных работ по адресу: г. Северодвинск, ул. Бойчука, д. 2,  каб. 27;

- обеспечить работу конкурсной комиссии.

   5. Конкурсной    комиссии    представить   Мэру   Северодвинска   на   утверждение результаты проведения конкурсов к 01.11.2016.

6. Управлению  культуры  и  общественных  связей Администрации Северодвинска осуществить выплату премий победителям конкурсов за счет бюджетных ассигнований  в рамках муниципальной программы «Развитие сферы культуры муниципального образования «Северодвинск» на 2016-2021 годы».

7. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном Интернет–сайте Администрации Северодвинска.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам.
 Мэр Северодвинска                                                                                               М.А. Гмырин
Суровцева Наталья Владимировна
585213